
春江小学校 

地域・卒業生の皆さまへ 
 

 

 

 

寒さがやわらぎ、春光天地に満ちて快い 

時期を迎えようとしています。 

日頃は春江小学校ＰＴＡ活動にご理解・ 

ご協力いただき誠にありがとうございま 

す。 

さて、皆さまご周知とは存じますが、春

江小学校は築 50 年の校舎を新しくする学

校改築中です。4 月には校庭に建てられた

プレハブ校舎で新年度を迎えることとな

ります。 

現在の校舎は4月以降取り壊しが開始さ

れます。そこで築 50 年の思い出ある校舎で「校舎お別れ会」を開催することとなりました。 

地域の皆さまもぜひ参加していただき、最後の思い出を残していただけたらと思います。 

ご参加お待ちしております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

春江小学校ＰＴＡ主催 「校舎お別れ会」実施のご案内 

【校舎お別れ会 開催詳細】 

日時：3月 29日（金）  午後 3時～午後 4時まで 

場所：春江小学校 校舎 

イベント〈予定〉：春江小学校 ウォークラリー（校舎にて） 

         写真撮影会（各自カメラをご持参ください） 

※校舎内は取り壊し工事に入っております、多くの廃棄物が残されております。 

電気・水道等は使用できません。ご了承願います。 

「校舎お別れ会」主催 

江戸川区立春江小学校ＰＴＡ 



 

家庭数 

平成２５年３月 

春江小学校 在校生・保護者の皆さま 

江戸川区立春江小学校 

PTA 会長 白川真人 

 

 

 

 

寒さがやわらぎ、春光天地に満ちて快い

時期を迎えようとしています。 

先日は、校舎お別れ会アンケートにご協力

ありがとうございました。２５０名程の方か

ら回答をいただきました。校舎お別れ会開催

に賛成が６割・開催しなくてもよいが４割で

した。 

高学年・卒業生をお持ちの家庭からは「ぜ

ひ開催してもらいたい」という意見が多くよ

せられました。 

本部で話し合いをした結果、下記のとおり

「校舎お別れ会」を開催いたします。ご多忙

とは存じますが、皆様お誘いあわせの上ご参加いただければと思います。尚、卒業生には連絡する

手段がありません。春江小学校ホームページに開催のお知らせを掲載いたしますが、卒業生、地域

の方へお声をかけていただきますようお願い申し上げます。 

 

春江小学校ＰＴＡ主催 「校舎お別れ会」実施のご案内 

【校舎お別れ会 開催詳細】 

日時：3月 29日（金）  午後 3時～午後４時まで 

場所：春江小学校 校舎 

イベント〈予定〉：春江小学校 ウォークラリー（校舎にて） 

         写真撮影会（各自カメラをご持参ください） 

※校舎内は取り壊し工事に入っております、多くの廃棄物が残されております。 

電気・水道等は使用できません。ご了承願います。 

※参加は自由です 

 


